



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

Proc nº 1035/20
Fabrica

PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

TERMO ADJUDICATÓRIO

CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 005/2024.

Após analisar a Licitação na modalidade **CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 005/2024**, objetivando a contratação de empresa especializada na execução de serviços de pavimentação asfáltica no município de Icatu/MA – CONVÊNIO 944952/2023– CODEVASF, o agente de contratação e comissão de licitação, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, e tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à empresa **BARA CONSTRUCOES LTDA**, CNPJ 09.439.967/0001-49, Valor Total de R\$ 1.647.689,94 (um milhão e seiscentos e quarenta e sete mil e seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos).

Por ter apresentado o menor preço global, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório.

Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final.

Icatu – MA, 06 de janeiro de 2025.


Nilton Mendes da Silva
Agente de Contratação

22	ESPONJA EPSON L3110,L3150 ,L5190	COMPATIVE L/L3110 L3150 L3160 L5190 L1110	U N D	EXCL USIV A	58	R\$ 29,26	R\$ 1.697 ,08
23	ESPONJA EPSON L355,L365,L395,L380	COMPATIVE L/L355 L358 L365 L375 L380	U N D	EXCL USIV A	58	R\$ 25,51	R\$ 1.479 ,58
24	ESPONJA EPSON L3210,L3250 ,L5290	COMPATIVE L/L3210 L3250 L3260 L5190	U N D	EXCL USIV A	58	R\$ 29,26	R\$ 1.697 ,08
Valor Total:							R\$ 989.2 06,51

VALOR TOTAL R\$ 989.206,51 (NOVECIENTOS E OITENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS).

IT	DESCR IÇÃO	U N D	COTA	MOD ELO	MA RCA	QU AN T	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	TONE R BROT HER TN660 TN630 TN234 0 TN237 0	U N D	PRINC IPAL	TN10 60/ TN10 00	DSI	475	R\$ 21,90	R\$ 10.402,5 0
6	TONE R BROT HER TN106 0/ TN100 0	U N D	EXCL USIVA	TN10 60/ TN10 00	DSI	158	R\$ 22,00	R\$ 3.476,00
15	TONE R COMP. HP 83A (283A)	U N D	PRINC IPAL	CF28 3A	DSI	431	R\$ 24,00	R\$ 10.344,0 0
16	TONE R COMP. HP 83A (283A)	U N D	EXCL USIVA	CF28 3A	DSI	144	R\$ 24,00	R\$ 3.456,00
17	TONE R COMP. HP 85A/35 A/36A (285A, 435A, 436A)	U N D	PRINC IPAL	CE28 5A/ CB43 5A/ CB43 6A	DSI	431	R\$ 23,00	R\$ 9.913,00
18	TONE R COMP. HP 85A/35 A/36A (285A, 435A, 436A)	U N D	EXCL USIVA	CE28 5A/ CB43 5A/ CB43 6A	DSI	144	R\$ 23,00	R\$ 3.312,00
VALOR TOTAL								R\$ 40.903,5 0

VALOR TOTAL R\$ 40.903,50 (QUARENTA MIL E NOVECIENTOS E

TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu – MA, 06 de janeiro de 2025. Nilton Mendes da Silva Pregoeiro

**TERMO ADJUDICATÓRIO
CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 004/2024.**

Após analisar a Licitação na modalidade **CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 004/2024**, objetivando a contratação de pessoa jurídica especializada na realização de pavimentação em bloquete intertravado de concreto no povoado Jacaréi no Município de Icatu/MA - CONVÊNIO 955198/2023 (OPERAÇÃO Nº 072382/2023) - CODEVASF, o agente de contratação e comissão de licitação, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, e tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à empresa **BARA CONSTRUÇOES LTDA**, CNPJ 09.439.967/0001-49, Valor Total de R\$ 946.603,71 (novecentos e quarenta e seis mil e seiscentos e três reais e setenta e um centavos). Por ter apresentado o menor preço global, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu – MA, 06 de janeiro de 2025. Nilton Mendes da Silva Agente de Contratação

**TERMO ADJUDICATÓRIO
CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 005/2024.**

Após analisar a Licitação na modalidade **CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 005/2024**, objetivando a contratação de empresa especializada na execução de serviços de pavimentação asfáltica no município de Icatu/MA – CONVÊNIO 944952/2023– CODEVASF, o agente de contratação e comissão de licitação, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, e tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à empresa **BARA CONSTRUÇOES LTDA**, CNPJ 09.439.967/0001-49, Valor Total de R\$ 1.647.689,94 (um milhão e seiscentos e quarenta e sete mil e seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos). Por ter apresentado o menor preço global, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu – MA, 06 de janeiro de 2025. Nilton Mendes da Silva Agente de Contratação

**SEÇÃO II
PODER LEGISLATIVO**

**WALACE
AZEVEDO
MENDES:25
560921300**
Assinado de forma digital por WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300
Dados: 2025.01.09 19:37:30 -03'00'